中华医学会第二十二次全国行为医学学术会议

征文通知

医学术便函[2021]第 77号

健康是促进人的全面发展的必然要求，是经济社会发展的基础条件，为贯彻《“健康

中国 2030”规划纲要》和《健康中国行动（2019—2030 年）》，推进健康中国建设，中华

医学会行为医学分会启动了“行为健康·健康中国” 行动，经中华医学会批准，拟于 2021

年 8月在甘肃省兰州市举办中华医学会第二十二次全国行为医学学术会议，国内外知名行

为医学专家将参会并作报告，本次大会以“行为决定健康，助力健康中国”为主题。现将

有关事项通知如下：

一、主办单位：中华医学会，中华医学会行为医学分会

承办单位：兰州大学第二医院、甘肃省医学会行为医学专委会、甘肃省医师协会精神

科分会

协办单位：中华行为医学与脑科学杂志编辑委员会、中华诊断学电子杂志编辑委员会

二、会议主题与主要活动

会议以“行为决定健康，助力健康中国”为主题， 围绕行为决定健康，健康中国行

动等开展广泛的学术研讨。

会前、会中拟举办中华医学会行为医学分会专业学组换届会议、行为医学专题专病会

议、“行为健康中国行”健康扶贫活动、中华诊断学会议、中国生长发育行为医学会议、

学术专题讲座、学术交流等多项活动（详情登录中华医学会行为医学分会、中华行为医学

与脑科学杂志、中华诊断学电子杂志网站浏览）。现将学术会议重点专题内容列举如下：

１.卫生政策管理与行为健康

２.行为医学、医学人文和医患关系

３.行为医学与健康生活方式

４.躯体疾病与心理健康

５.公共卫生与行为健康

６.临床诊疗与行为管理

７.心理行为健康诊断与评估

８.心理行为干预与治疗

９.先进诊断技术及疑难病例诊断思路

10.行为医学与护理和功能康复

11.行为医学理论研究

12.诊断学理论与临床

13.临床思维在各科疾病诊疗中的应用

征文要求：

1.撰稿与投稿：凡国内外未公开发表过的论文， 按中华医学系列杂志论文格式撰稿，

包括全文和摘要，使用 word 编辑文档，稿件封面注明个人简况（姓名、性别、职称、工

作单位、通信地址、邮政编码、电话或手机、电子邮件）。

2.论文截止日期：2021年 6月 30日。

3.参会论文请将电子文档发送至“大会专用 E-mail信箱”。中华医学会行为医学分会

“会议筹备办公室”收稿地址： 邮编 272067 山东省济宁市太白湖新区荷花路 133 号济

宁医学院 310信箱高昶（收），大会专用 E-mail 信箱：13853730279@163.com，会议筹备

办公室：0537-3616166，手机：13853730279。

三、会议时间 2021年 8 月 21日至 23日（21日全天报到）

四、会议地点见大会的会议通知

五、学分授予及论文发表

大会授予国家级继续教育Ⅰ类学分 6 分：2021-03-09-142 (国)。凡入选学术论文将

编入《中华医学会第二十二次全国行为医学学术会议论文汇编》，其中优秀论文将颁发优

秀论文证书。

六、大会信息发布

中华医学会行为医学分会网站：http://xwyx.jnmc.edu.cn

中华行为医学与脑科学杂志网站：http://www.xwyx.cn

中华诊断学电子杂志网站：http://zhzdxzz.com

中华医学会学术会务部

中华医学会行为医学分会

2021年 2月 20日